Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1120/2025 •
IND _

Fls: N°  Oi 1

Proc. N°  ))83420g5

"Dispõe sobre; Reforma e revitalização geral do Parque Municipal Dom
José, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de realizar a reforma e revitalização geral do
Parque Municipal Dom José, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles N er, 23 de maio de 2025.

WI

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este
vereador foi procurado por moradores do bairro, frequentadores do parque e
visitantes, solicitando a reforma com a revitalização geral desse espaço no local
acima citado. Em visita ao local, observamos a necessidade da reforma, que
consideravelmente vai trazer inúmeros benefícios, ampliando a qualidade e
conforto para todos os munícipes que utilizam este parque. Saliento que,
além das melhorias oriundas desse serviço a estética local também será
afetada de forma positiva. Citamos como exemplo o jardim japonês que
está totalmente inativo e sem beleza alguma, é necessário também uma
revitalizagAo na área dos quiosques, no lago e no palco.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.spleg.br

F:

V
I

18
21

00
 9

1:
91

 S
Z8

Z-
Illi

-Z
Z